EDITAL N° 020/2024

Sávio Johnston Prestes, Prefeito do Município de Lavras do Sul no uso de suas atribuições conferidas na Lei Orgânica, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS PROJETOS CONTEMPLADOS no Edital de Chamamento Público nº 015/2024 — EDITAL DE FOMENTO À CULTURA NO MUNICÍPIO DE LAVRAS DO SUL, com recursos da Lei Federal nº 14.399/2022 — POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA:

Entidade	Projeto	Categoria	Situação
CTG MARCO DAS ÁGUAS	ESCOLA VAI AO CTG	CNPJ	CONTEMPLADO
ASSOCIAÇÃO TRADICIONALISTA JOSÉ BENITO DE BEM CHIAPPETTA	REALIZAÇÃO DE EVENTOS OFICIAIS DA SEDE CAMPESTRE E MODERNIZAÇÃO DA NOSSA IDENTIDADE	CNPJ	CONTEMPLADO
BYA ARTS	MEU CANTINHO DA ARTE	CNPJ	CONTEMPLADO
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE LAVRAS DO SUL	TEATRO CAPIM LIMÃO APRESENTA "NOSSA VIDA RURAL"	CNPJ	CONTEMPLADO
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA QUILOMBO CORREDOR DOS MUNHÓS	VIVÊNCIAS NO QUILOMBO	CNPJ	CONTEMPLADO
COMPANHIA DE DANÇAS DE LAVRAS DO SUL	NOSSOS TRAJES, NOSSA HISTÓRIA	CNPJ	CONTEMPLADO

Entidade	Projeto	Categoria	Situação
CAROLAINE DA SILVA MOTA	VISTA A DANÇA	CPF	CONTEMPLADO
ANA ALICE FLORES ROCHA	COSTURANDO UM SONHO	CPF	CONTEMPLADO

VALERIA PEREIRA	ARRAIA CULTURAL SOLIDÁRIO	CPF	CONTEMPLADO
JOÃO VICTOR SEVERO VIEIRA	GESTÃO E HISTÓRIA DOS PREFEITOS DE LAVRAS DO SUL	CPF	CONTEMPLADO
HEBER VIEIRA LA BELLA	BRINQUEDOS ANTIGOS DA NOSSA INFÂNCIA	CPF	CONTEMPLADO

As entidades contempladas tem o prazo de 5 (cinco) dias úteis para informarem suas contas bancárias específicas para recebimento do recurso.

Lavras do Sul, 29 DE MAIO DE 2024.

Sávio Johnston Prestes Prefeito de Lavras do Sul - RS